ДОГОВОР № 23.

г.Жетысай. 17января 2024года.

ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат» в лице учередитель Исабаев Д. в дальнейшем
«Заказчик», с одной стороны и ип «ЕР НУР и К » именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Нуршимова Е.А., действующего на основании Устава,с другой стороны, вместе
именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя выполнение работ

технического обслуживания системы противопожарной сигнализации системы видео­
наблюдения, противопожарной сигнализации и речевого оповещения ,перезарядка ОПУ-5
обработка противопожарным средством крыши в здании ТОО ясли сад «Д К Б Сымбат» а
Заказчик производит оплату на условиях настоящего Договора.

Общая сумма договора 60 ООО (шестьдесят тысяч) тенге.
1.2. Заказчик обязуется принять результат Работы и оплатить ее, после подписания обеими

сторонами акта о выполненных работах и по факту выполнение работ техническое обслуживание на
условиях настоящего Договора на протяжении текущего 2024 года.

2. Срок выполнения работы
2.28.Срок выполнения Работы в с момента поступления сто процентной суммы оплаты в

размере 60 ООО ( шестьдесят тысяч) тенге соразмерной времени срока договора 60 000 (шестьдесят
тысяч) тенге.

2.29.Все работы проводятся в соответствии с действующими на территории РК нормативными
документами.

3. Срок действия договора и порядок расторжения договора
3.29. Настоящий договор вступает в силу с 17 января 2024 г. и действует до 31.01.2025 г.
3.30. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по Договору,

каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке досрочно, письменно
предупредив об этом другую Сторону за 15 календарных дней.

4. Условия договора и оплаты
4.1.«Исполнитель» выполняет услуги по техническому обслуживанию системы

- видеонаблюдения (В стоимость технического обслуживания и ремонта входит устранение неисправ­
ностей и замена запасных частей за счет заказчика)

4.2.техническое обслуживание оборудования включает в себя: -
диагностику всех узлов и блоков оборудования согласно технической документации;

-профилактические работы в соответствии с техническими требованиями производителя;
-чистку и регулировку в соответствии со спецификацией производителя: -замену ресурсных

частей и блоков оборудования .приведенных в технической документации;
-комплексную проверку оборудования при проведении технического обслуживания:
-устранение неисправностей возникающих при эксплуатации оборудования :
-консультации но вопросам эксплуатации оборудования и рекомендации по устранению

причин, влияющих на качественную работу оборудования.
4.3.Место исполнения обязательства по договору ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат» село
Атаконыс ул.Ш. Ахлединова №сгроение39 Жетысайского района Туркестанской обл. Р.К.
4.4. Форма оплаты- перечислением . Оплата производится согласно счет фактуре и Акту
выполненых работ
Исполнителя..

4.5. Сумма договора составляет 60 000 (шестьдесят тысяч) тенге. Данная цена является
твердой и изменению не подлежит, если иное не установлено по согласованию
Сторон.

5. Ответственность сторон
5.1. Исполнитель несет ответственность за своевременное и качественное выполнение

Работы.
5.2. В случае нарушения сроков выполнения Работы Исполнитель обязан уплатить

Заказчику штраф из расчета 0,1% от общей суммы договора за каждый просроченный
календарный день.

5.3. В случае невыполнения обеими сторонами условий Договора, Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5.4. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению Договора или выполняет
работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным.
Заказчик вправе отказаться от Договора и потребовать возмещения убытков.

6. Передача результатов выполненных работ
6.1.Передача результатов выполненных работ от Исполнителя Заказчику

оформляется актом, подписываемым обеими сторонами.
6.2. Заказчик не имеет права принимать работу без проверки.
6.3. Заказчик обязан с участием Исполнителя принять выполненную работу (ее

результат), а при обнаружении отступлений от договора, или иных недостатков в работе
немедленно заявить об этом Исполнителю.

6.4. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления в ней от
договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе
приемке (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты
Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в 5 - дневной срок по их обнаружении.

7. Порядок разрешения споров
7.1. В случае возникновения разногласий в процессе выполнения условий договора.

Стороны обязуются предпринять все необходимые меры для их урегулирования путем
переговоров между сторонами.

7.2. В случае не достижения взаимного согласия сторон, споры разрешаются в судебном
порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

8. Конфиденциальность
8.1. Если любая из сторон благодаря исполнению своего обязательства по договору, получила

от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не
защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна.
Сторона получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без письменного
согласия другой стороны.

9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если его неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, такие как пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при условии, что данные
обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего Договора.
9.2.В случае если одна из Сторон окажется полностью или частично неспособной выполнить свои
обязательства по настоящему Договору по причине Форс-мажорных обстоятельств, она должна
письменно поставить в известность другую Сторону (не позднее 5 рабочих дней) о причинах и
потребностях происшедшего, включая прогноз длительности влияния таких обстоятельств на
выполнение своих обязательств.

10. Ш трафные санкций
10.43.3а исключением форс-мажорных условий, если Поставщик не может поставить Товары в

сроки, предусмотренные настоящим Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках
Договора вычитывает из цены Договора в виде неустойки сумму в размере 10 % от общей суммы
Договора за каждый день просрочки.

10.44.В случае отказа Поставщика от исполнения Договора или в случае расторжения
10.45.Договора по вине Поставщика, Поставщик обязан выплатить Заказчику неустойку

(штраф) в размере 10 % от общей суммы Договора.
Выплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения своих обязательств по

Договору.

11. Прочие условия
11.29. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения

сторонами условий договора
11.30. Обязательства по договору исполняется в г. Жетысай.

И . Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

Заказчик. И сполнитель.

ТО О  ясли сад « Д К Б  С ы м бат»
село А таконы с ул .Ш . А хлединова
строение№ 39 Ж еты сайского  района
Т уркестанской  обл. Р.К.
А О  «Н ародны й Б анк»
K Z 236017291000003345
IS O  9 3 6 2 : B IC  (Б С К )
БИН 110540007592
подпись _________Исабаев Д.

ип « EP-HVP и К »
ОКО,г.Жетюай , ул. Сугира № 4
ISO 13616: IBAN (ЖСК)
«А О  «Н ародны й Б анк»
KZ 090601729lQqaai4946

Ч
_.Нуршимов Е.А .

IS O  9 3 6 2 :
H S B K K Z i o ^ ^

ЖСН 7Ш 2 5 3 О & 0 2 $
подпись

АКТ

вы п олн ен н ы х  работ по обработке деревян н ы х кон струкц и й  и элем ентов
огнезащ итны м  п роп и точн ы м  составом  на объекте чердачн ы х ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат»
село Атаконыс ул.Ш. Ахлединова строение№39 Жетысайского района Туркестанской обл. Р.К.

г .Жетысай 10 . 02 . 2024 г.

Мы, ниже подписавшиеся комиссия в составе подрядчика ип «ЕР-Нур и К»
предпринимателя Е.А.Нуршимова заказчика ТОО ясли сад «Д К Б Сымбат» учередитель
Исабаев Д. составили настоящий АКТ выполненых ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат» село
Атаконысул.Ш . Ахлединова сгроение№39 Жетысайского района Туркестанской обл. Р.К.

О см отром  и техническим  и сп ы тан и ям и  на месте установлено:
На указанном  объекте произведены  работы  по огнезащ итной обработке сгараем ы х
деревянн ы х кон струкц и й , : общей площ адью  370 кв/м
О бработка и п роп и тка вы п олн ен ы  в соответствии с действую щ им и п рави лам и  и
техническим и условиям и .

Состав пропиточного состава,
диамонний ф осф ат-20 % сульфат ам ония-5% Г1АВ (НО) -1,5% питьевая вода-73,5 %

Расход состава составил на1 литр 2 кв. метр.
Влажность обработки деревянных конструкций составило 15%.

Т ехнические характери стки :
О гнезащ и тн ы й  п роп и точн ы й  состав «Л акрон-М С » производство Россия г.Н иж ний

Н овгород .С ертиф икат соответсвия № C .R U  ПБ09.В00273 Т Р  0627537 срок дейсвия
соответсвует сроку дей стви я  обработки на текущ ий год.
Сухой однородны й порош ок (0,5-1 м.) в соотнош ении 18 кг  смеси на 80 ли тров  воды.
П рош ел л абораторн ы е и сп ы тан и я  и признан пригодны м  к использованию  в течение
текущ его 2024-2025 года.

Мастер -  Каримов Б.

№ Наименование работ Ед. Изм Количество
Огнезащита деревянных
конструкций -  ферм, арок, балок,
стропил, мауэролатов

М2 370 м2

Была отработаны три пропиточных образца древесины и проведены испытания. В
результате испытании было установлено, что качество огнезащитной пропитки
Соответствует требованием Г()СТ-16363-98г- Противопожарных норм.

Заказчик:
ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат»

Исабаев Д.

Подрядчик:
ип «Е Р -Н У Р  и К»

t

Предприятие, организация Подразделение

ИП ЕР НУР и К Основное подразделение

Номер документа | Дата составления

Акт выполненных работ 27 20.01.2024г.

Заказчик : ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат» село Атаконыс ул.Ш. Ахлединова строение №39
Жетысайского района Туркестанской обл. Р.К.

Основание: № договора № 23 от 17.01. 2024 г.
цена: НДС не облагается

№ Наименование Ед.
изм.

Количество Цена Сумма

1 и тех. Обе. По услуги обеспечению
пожарной безопасности и
видеонаблюдения ТОО ясли сад «
ДКБ Сымбат» село Атаконыс ул.Ш.
Ахлединова строение №39
Жетысайского района Туркестанской
обл. Р.К..

объект

1

6 0  0 0 0 ,0 0 60 000,00

Всего работ на сумму:

итого шестьдесят тысяч тенге 00 тийын

60 000,00

Перечисленные работы выполнены в полном объеме, с требуемым качеством, проверены и приняты Заказчиком. Акт составлен
в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон._______________________________

Исполнитель: ип" ЕР НУР и К" Заказчик:

РНН и адрес поставщика: РНН: 580410463453 ,
КБЕ 19 Республика Казахстан ,
Туркестанская область, г. Жетысай ул.Сугира №4
№4, p/с KZ, 096017291000014946
в банке АО " Народный Банк",

Нуршимов Е.А.
(Ф.И.О., подЪись)'

ч-
Ч '

У J?/ -■ j

*н *
Ч'зв

ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат»
село Атаконыс ул.Ш. Ахлединова
строение№39 Жетысайского района
Туркестанской обл. Р.К.
АО «Народный Банк»
KZ236017291000003345
ISO 9362: BIC (БСК)
БИН 110540007592

МП
ип "Ер Нур и К " Нуршимов£ . / Щ -

(должность) /у /
1- ё $ £ р и К ; < $

------  Ч

Ml 1
директор ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат»

(должность)

Исабаев Д.
(Ф.И.О., подпись)

Счет-фактура № 23 от 20 января 2024 г.

Поставщик: ИП "Ер НУР и К"____________________________________________________________________________________________________________________

ИИН и адрес места нахождения поставщика: ИИН: 580410463453, Республика Казахстан, Туркестанская область, г. Жетысай ул. Сугира №4_________
ИИК поставщика: KZ096017291000014946, в банке АО "Народный Банк Казахстана", БИК HSBKKZKX________________________________________________
Договор (контракт) на поставку товаров (работ, услуг): Договор №23 от 17.01.2024__________________________________________________________________
Условия оплаты по договору (контракту): перечислением расчет_______________________________________________________________________________
Туркестанской обл. Р.К..________ __________________________________________________________________________________________________________________

государство, регион, область, город, район

Поставка товаров (работ,услуг) осуществлена по доверенности: Без доверенности_________________________________________________________________
Способ отправления: Доставка _____________________________________________________________________________________________________________
Грузоотправитель ИП "Ер НУР и К", ИИН: 580410463453, Республика Казахстан, Туркестанская область, г. Жетысай ул. Сугира №4_________________

(ВИН. наименование и адрес)

Грузополучатель ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат» село Атаконыс ул.Ш. Ахлединова строение№ 39 Ж етысайского района Туркестанской обл. Р.К. АО
«Народный Банк» KZ236017291000003345 ISO 9362: BIC (БСК) БИН 110540007592

(ВИН. наименование и адрес)

Получатель: ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат» село Атаконыс ул.Ш. Ахлединова строение№39 Жетысайского района Туркестанской обл. Р.К.
АО «Народный Банк» KZ236017291000003345 ISO 9362: BIC (БСК) БИН 110540007592

ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат» село Атаконыс ул.Ш. Ахлединова строение№ 39 Жетысайского района Туркестанской обл. Р.К. АО «Народный Банк»
KZ236017291000003345 ISO 9362: BIC (БСК) БИН 110540007592

ИИК поставщика: KZ096017291000014946, в банке АО "Народный Банк Казахстана", БИК HSBKKZKX

№
п/п

Наименование товаров
(работ, услуг)

Ед.изм . Код ТНВЭД
Кол-во

(объем)
Цена
(KZT)

Стоимость
товаров

(работ, услуг)
без НДС

НДС Всего
стоимость

реализации

Акциз

Ставка Сумма Ставка Сумма
2 3 4 5 6 8 9 10 и 12

1

обслуживание ситемы
видео и ситемы
противопожарной
сигнализации ТОО
ясли сад « ДКБ
Сымбат» село
Атаконыс ул.Ш. Ахле­
динова строение№ 39
Жетысайского района
Туркестанской обл.
Р.К.

объём 1 60 000,00 без НДС 60 000,00

~T’TT 'g jv .
Всего по счету:-------------- ------— — ----------------------------------------------- -— ------------------------------- 60 000,00 60 000,00

Руководитель: Нуршимов Е.

(Ф.И.О., подпись) !. '
hr. V.'' ' -

Главный бухгалтер: не предусмотрен

(Ф.И.О., подпись)

1
МП

ВЫДАЛ (ответственное лицо поставщика)
учередитель ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат»

(должность)

_____________________ Исабаев Д._________________
(Ф И О., подпись)

Примечание: Без печати недействительно. О ригина^Щ ф ^ы ^^кзем пл яр) - покупателю. Копия (второй экземпляр) - поставщику.

«

П О С Т А В Щ И К : ип «Ер-Нур и К»

Бенефициар : ип "Ер Нур и К "
РНН : 580410463453
ИИН710625300026

ИНК: KZ 0906017291000014946

Банк бенефициара :
Филиал А 0  «Народный Банк» г.Ж етысай

БИК: HSBKKZKX

Счет на оплату № 23 от 20 января 2024 г.
оплата 100 %

Д оговор  №  23 от 17 .01 .2024 г. У слови я  о п л аты  перечи слен и ем
ТОО ясли сад « ДКБ Сымбат» село Атаконыс ул.Ш. Ахлединова строение№39

Ж етысайского района Туркестанской обл. Р.К. АО «Народный Банк»
KZ236017291000003345 ISO  9362: BIC  (Б С К ) Б И Н  110540007592

№ Наименование ТМ Ц Ед.изм. Кол-во Цена Всего
п/п за ед.

с НДС
стоимость

сН Д С О

1 Тех. Обе. системы противо­
пожарной и видеонаблюдения
речевого оповещения
обработка крыши здания
Т О О  ясли  сад  « Д К Б
С ы м б а т»  сел о  А так он ы с
ул .Ш . А хл еди н ов а
ст р о ен и е№ 3 9  Ж еты са й ск о го
р ай он а Т у р к еста н ск о й  обл.
Р.К.

м2 1 60 000 60 000

И того 60 000
в т .ч .Н Д С 0

В сего  к оп лате: 60 000

о п л ата  100%  -60 000 ( ш естьдесят  т ы с я ч  ) тен ге  00 ти й ы н .

Д и р екто р
ип "Е р  Н ур и К  "

Г л а в н ы й  бухгалтер

Е. А .Н урш им ов.

(не предусм отрен)

«

Favorite
Group
Company

TOO "Favorite Group Company"
Юр.адрес : г.Шымкент, ул.Ш.Уалиханова 217 Б.

БИН 210140030533
ИИК KZ 268562203117471066,

АО «Банк Центр Кредит»
БИК KCJBKZKX, КБЕ 17

ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»

Протокол №164 -  ПТМ -  24
по проверке знаний по пожарной безопасности в объеме

пожарно-технического минимума работников

Председатель^

Члены ком

ТОО "Ясли сад "ДКБ Сымбат"
(полное наименование организации)

Исаева А.М. директор ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»
(фамилия, имя, отчество, должность)

ва А.М.преподаватель ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»
(фамилия, имя, отчество, должность)

[ров Р.Х. преподаватель ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»
(фамилия, имя, отчество, должность)

усрепов А.М. начальник ПО, ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»
(фамилия, имя, отчество, должность)

« 1 7 »  апреля 2024 г. провели проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пож арно­
технического минимума и установили следую щ ие результаты:

№ Ф.И.О. ОБУЧАЮЩЕГО должность ОРГАНИЗАЦИЯ
(ЦЕХ, УЧАСТОК)

ОТМЕТКА подпись

1. Жанаева Жадыра
Келдешовна

Заведующая ТОО "Ясли сад "ДКБ Сымбат" зачет
Ш -

2. 1збаскан М^ктар
Каржаубайулы

Зав. по хоз. части ТОО "Ясли сад "ДКБ Сымбат" зачет

—г-— ■ {
3. Бобомуратова Насиба

Асановна
Медсестра ТОО "Ясли сад "ДКБ Сымбат" зачет

U 0 )

Исаева А.М. директор ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»
(фамилия, имя, отчество, должность)

(А.М.преподаватель ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»
(фамилия, имя, отчество, должность)

Р.Х. преподаватель ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»
(фамилия, имя, отчество, должность)

inoB А.М. начальник ПО, ТОО «FAVORITE GROUP COMPANY»
(фамилия, имя, отчество, должность)

T O O  « F A V O R I T E  G R O U P  C O M P A N Y »
(полное наименование организации)

Удостоверение
По пожарно-техническому минимуму № 2

Р 4.

Вы дано: 1 зб а с к а н  Мцктар
Cai

п. части

4 ^ а 9 о т ы - Т О О  1 сл и  с а д  " Д К Б\с м е с т
* уымба.тг" гу /£
к<\ ,ыегс> Л ? ,

Исаева А. М.

Сведения о проверках знаний
Дата

проведения
Протокол

№
Отметка

о
принятом
решении

Подпись
председателя

Дата
следующей
аттестации

17.04.2024г №  164
ПТМ -24

ЗАЧЕ1

TOO «FAVORITE GROUP COMPANY»
(полное наименование организации)

Удостоверение
По пожарно-техническому минимуму № 3

Выдано: Бобомуратова Насиба
а

TOO «FAVORITE GROUP COMPANY»
(полное наименование организации)

Удостоверение
По пожарно-техническому минимуму № 1

Сведения о проверках знаний

В ыд аи о Ж а н а е в а Жадыра

1 . г
Ч  Место pafrQjti: ТС

*v
ГЯсли сад МДКБ

Исаева А.М.

Дата
проведения

Протокол
№

Отметка
0

принятом^
решенц^^

Подпись Дата
^следующей
^^гестации

1

17.04.2024г

2

№ 164
ПТМ-24

3( р Т О .,п17 9 © 0 2 6 г
У  ь Н

V

V

ТОО «Охрана от пожаров и ЧС»

Лицензия ГС Л N001531 от 25 декабря 2009г.

> ’ .
ч
\

\

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ
Установка пожарной сигнализации на обьекте детский сад

ТОО «Ясли-сад» ДКБ «СЫМБАТ»
%

По адресу: Туркестанская обл, Жетысайский р/н, с/о Жана ауыл, с.Атаконыс,ул.Ахлединоза39

%

Пожарная сигнализация.

г.Шымкент

<л j  изсрж дати»

Начальник Мактааральского
района КНБ РК по ЮКО
___________ Туякбаев
« » 2012 г

ПЛАН -СХЕМА
Детский сад «ДКБ» Сымбат»

и

Жилой
Комплекс.

V

Жилой комплекс

У л. им. Ш. Ахледдинова.

Туал<г*

Заграждения

Воро

Заграждения

Спальня.

Мед.каб.

Игровая
комната.

Кор-р.

Раздевалка.

Тапчан

Спальня.

Муз. Комната.

Игровая комната

Игровая комната

Спальня

Игровая
комната

Котельная

Решетка
Двор

Решетка

Заграждения

Жилой комплекс

Воро

ю

Заграждения

Жилой
Комплекс,

«СОГЛАСОВАНО»• • • >

Начальник РОВД
Мактаральского района
___________ А. Адилов
« » 2012 г

«СОГЛАСОВАНО»•** . т . ** ■* ■ «-■

Начальник МЧС
Мактаральского ояйона

___________ Б.Абдазимов
« » 2012 г

Эвакуация жоспары

«ДКБ Сымбат» балабакшасы

I

11

I I
I I

I

I

i- l t  к L  ■ к  Ч Ш  к ь Г 1Г“ к ‘СГТк ЩШЯш L -  -^ “ Г и

СИТУАЦИЯЛЬЩ СХЕМАСЫ
СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА

Туркестан облысы Жеткай ауданы Жана ауыл а/о Атаконыс е/м Ахлединов №39

Экспликация
1. Балабакша аул асы
2. Тургын уйлер

40°42,39.6"N
68°13,43.7,,Е